[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

2-ая  сессия  V-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава         Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

__._12_.  2013 г.                       п. Добринка                                  № _____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 14.12.2012 г. № 440-рс «О районном

бюджете на 2013 год и на  плановый  период

2014 и  2015 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2012 года № 440-рс «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений Совета депутатов Добринского муниципального района от 25.01.2013 года № 451-рс; от 26.04.2013г. № 471-рс; от18.06.2013 г. № 478-рс), руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2012 года .№ 440-рс  «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    В.А. Максимов
                                                                                                                                                          Приняты

                                                                                                            решением Совета депутатов

                                                                                          Добринского муниципального района

                                                                                                от____._12_. 2013 года № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2012 г. № 440 - рс «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 14.12.2012 г.  № 440-рс  «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (газета «Добринские вести» № 9 от 29.01.2013 г.,  № 54 от 27.04.2013 г.,  № 74 от 20.06.2013г.,  № 108 от 05.09.2013 г., № 129 24.10.2013 г.) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «672820,9» заменить цифрами «691230,6»:

в части 2)  цифры «690266,3» заменить цифрами «703345,1»;

в части 3)  цифры   «17445,4» заменить цифрами «12114,5».
        2) в статье 5.
        а) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «448337,2»  заменить цифрами  «464539».
        3) В приложении 14  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2013 году»:
        а) в строке Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 04.05.2000 года № 88-ОЗ «Об органах записи актов гражданского состояния Липецкой области и наделения органов местного самоуправления государственными полномочиями по их образованию и деятельности» цифры «1470» заменить цифрами «1520»;
        б) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 19.08.2008 года № 180-ОЗ «О нормативах финансирования общеобразовательных учреждений» цифры «215146» заменить цифрами «222328»;

         в) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 27.12.2007 года № 119-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» цифры «15748» заменить цифрами «15849,7»;
         г) в строке «- в части компенсации части родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» цифры «2129» заменить цифрами «2689»;

         д) в строке «- в части социальных выплат на питание обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, в негосударственных общеобразовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию» цифры «10327» заменить цифрами «9868,7»;

         е) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 02.12.2004 года № 144-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию населения» на: цифры «132678,6» заменить цифрами «134730»;
        - обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» цифры  «11366» заменить цифрами «12455,4»;

         « - обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда» цифры « 19897» заменить цифрами «20477»;
         « - обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла» цифры «6301» заменить цифрами «6451»;

          «- обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» цифры «264» заменить цифрами «279»;

           «- государственную социальную помощь» цифры «4500» заменить цифрами «3600»;

           «- содержание комплексных центров социального обслуживания населения и других учреждений» цифры «27165,4» заменить цифрами «28942,4»;

           «- льготы многодетным семьям по оплате жилищно-коммунальных услуг, проезду и газификации» цифры «2243» заменить цифрами «1843»;

           «- ежемесячные денежные пособия молодым семьям» цифры «3240» заменить цифрами «3380»;

           «- ежемесячная денежная выплата в связи с рождением третьего и последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» цифры «3545» заменить цифрами «3145»;

           ж) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 27.12.2007 года № 113-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области» в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей на:»  цифры «16965,6» заменить цифрами «16008,5»;

           «- содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «14858,1» заменить цифрами «13811»;

           «- предоставление единовременной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа на ремонт закрепленного жилого помещения» цифры «60,5» заменить цифрами «150,5»;
          з) «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» цифры «3195» заменить цифрами «2811»;
          и) «Субсидии на исполнение судебных решений по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями» цифры «4000» заменить цифрами «5089»;

          к) «Субсидии на компенсацию затрат, связанных с приобретением автомобильного топлива для доставки товаров народного потребления и заказов сельскому поселению» цифры «479,8» заменить цифрами «617,9»;
          л) «Субсидии на повышение оплаты труда работников культуры» цифры «1342» заменить цифрами «1846,6»;

          м) «Субсидии на реализацию областной целевой программы «Развитие кооперации в Липецкой области на 2013-2020 годы»- субсидии сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для формирования собственных средств кооператива» цифры «1388,7» заменить цифрами « 2512,7»;
          н) «Субсидии  на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий на возмещение затрат по созданию субъектов малого предпринимательства (вновь зарегистрированных и действующих менее одного года индивидуальных предпринимателей из числа зарегистрированных безработных и малых предприятий, включая потребительские кооперативы, в уставном капитале которых доля, принадлежащая зарегистрированным безработным, составляет не менее 50 процентов) цифры «54» заменить цифрами «810»;
          о) «Субсидии  на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела» цифры «520,7» заменить цифрами «4320»;
          п) «Субсидии на возмещение части затрат, направленных на приобретение специализированного автотранспорта для доставки товаров и заказов сельскому населению» цифры «500» заменить цифрами «936,8»;

          р) добавить строку «Субсидии на оснащение дополнительно созданных мест для детей дошкольного возраста в образовательных учреждениях» - 128,5;

          с) «Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» цифры « 887» заменить цифрами «1058,1»;

          т) «Межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий» цифры «2,8» заменить цифрами «13,2»;
          у) в строке  «Всего» цифры «448337,2»  заменить цифрами « 464539».
         3) в части 1 статьи 7 слова «в 2013 году в сумме 5000 тыс. руб.» заменить словами «в 2013 году в сумме 2272,7 тыс. руб.».
         4) в статье 11.
в пункте 1. цифры «9418,5»  заменить цифрами «9624,4».

          5) в приложении 25 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

        а) в пункте 1. Субсидии в 2013 году–цифры «3982,5» заменить цифрами «4268,4»;
        б) в пункте 2. Субсидии в 2013 году - цифры «485,0» заменить цифрами «480,0»;

        в) в пункте 3. Субсидии в 2013 году – цифры «278,0» заменить цифрами «194,2»;

        г) в пункте 7. Субсидии в 2013 году – цифры «100» заменить цифрами «0,0»;
        д) в пункте 8. Субсидии в 2013 году – цифры «330» заменить цифрами «90,0»;

        е) в пункте 10. Субсидии в 2013 году– цифры «3957» заменить цифрами «4306,6»;

        в пункте 11. Субсидии в 2013 году – цифры «141» заменить цифрами «140,2»;
        6) Приложения:1, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 25  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких